

X051158

Príslušný konkurzný súd: Krajský súd v Bratislave

Spisová značka súdneho spisu: 2K/209/2001

Správca konkurznej podstaty

Meno: Mgr. Veronika Vargová

Sídlo/Bydlisko: Mostná 62, 949 01 Nitra

Úpadca

Obchodné meno/Meno a priezvisko: MESFEND s.r.o.

Sídlo/Bydlisko: Čajakova 28, 831 01 Bratislava

IČO: 31 406 718

Vyhlasuje:

Mgr. Veronika Vargová, so sídlom kancelárie Mostná 62, 949 01 Nitra (ďalej aj len ako „Správca“), správca úpadcu **MESFEND s.r.o.**, so sídlom **Čajakova 28, 831 01 Bratislava, IČO 31 406 718** (ďalej aj len ako „Úpadca“) týmto v zmysle opatrenia Krajského súdu v Bratislave, spis. zn. 2K/209/2001-567 zo dňa 21.07.2025 **vyhlasuje II. kolo verejného ponukového konania na predaj majetku patriaceho do konkurznej podstaty mimo dražby. Predmetom verejného ponukového konania je pohľadávka patriaca do konkurznej podstaty.**

Popis speňažovanej pohľadávky:

Celková pohľadávka	suma	15 640,82 EUR
Právny dôvod vzniku	Rozvrhové uznesenie Krajského súdu v Bratislave zo dňa 21.08.2017, č.k. 2K/209/2001-398, právoplatné dňa 26.09.2017 a bezdôvodné obohatenie	
Mena	EURO	
Dlžník	JUDr. Eduard Jurovatý, bytom Tribečská 10, 949 01 Nitra	
Deň zápisu majetku	27.06.2025	
Dôvod zapísania majetku	§ 18 ods. 1 ZKV	
Deň vylúčenia majetku	-	
Dôvod vylúčenia majetku	-	
Súpisová hodnota	15 640,82 EUR	

Podmienky verejného ponukového konania

1. Závaznú ponuku, ako aj všetky ostatné listiny v Ponukovom konaní je potrebné Správcovi predkladať v slovenskom jazyku, resp. s pevne zviazaným úradným prekladom listín do slovenského jazyka.

2. Lehota na doručenie záväznej ponuky na kúpu súboru majetku je 14 dní odo dňa zverejnenia oznamu o ponukovom konaní v Obchodnom vestníku. Záväzné ponuky je možné doručiť do 12.00 hod. v posledný deň lehoty na doručenie ponúk. Za prvý deň uvedenej lehoty sa považuje prvý kalendárny deň nasledujúci po dni zverejnenia tohto oznamu v Obchodnom vestníku a v prípade, že posledný deň uvedenej lehoty prípadne na sobotu, nedeľu alebo sviatok, lehota končí najbližší nasledujúci pracovný deň. Závaznú ponuku je potrebné v uvedenej lehote fyzicky doručiť na adresu kancelárie Správcu, t.j. nestačí jej podanie na poštovú prepravu v posledný deň lehoty. Na ponuky doručené po uplynutí lehoty na doručovanie záväzných ponúk sa nebude prihliadať.

3. Záväzná ponuka musí mať písomnú formu, pričom musí byť doručená osobne alebo doporučenou zásielkou na adresu kancelárie Správcu, v zalepenej obálke s výrazným označením „**2K/209/2001 - PONUKA - NEOTVÁRAŤ**“.

4. Závaznú ponuku doručenú Správcovi nemožno meniť, dopĺňať ani vziať späť a Záujemca je ňou viazaný minimálne po dobu ukončenia Ponukového konania alebo do času uzatvorenia zmluvy o predaji majetku s víťazným Záujemcom. Každý Záujemca môže predložiť len jednu Závaznú ponuku, inak Správca všetky ním podané záväzné ponuky odmietne.

5. Záväzné ponuky musia obsahovať nasledujúce náležitosti:

a) označenie Záujemcu (obchodné meno, sídlo, IČO, kontaktné údaje, e-mail; u fyzických osôb meno, priezvisko, bydlisko, rodné číslo, kontaktné údaje, e-mail). V prípade zastúpenia Záujemcu inou osobou na základe splnomocnenia je nevyhnutné doložiť úradne overené splnomocnenie.

b) označenie, čoho sa Záväzná ponuka týka, t.j. označenie Pohľadávky.

c) návrh výšky kúpnej ceny resp. odplaty v eurách za odkúpenie pohľadávky, nie nižšej ako 50 % súpisovej hodnoty pohľadávky.

d) originál alebo úradne osvedčená kópia aktuálneho výpisu z obchodného registra, resp. živnostenského registra nie starší ako 30 dní v čase doručenia ponuky.

e) doklad o zaplatení finančnej zábezpeky vo výške ponúkanej kúpnej ceny, resp. odplaty. Podmienkou účasti je zloženie zábezpeky na účet Správcu IBAN SK03 1100 0000 0029 2390 2781, vedený v Tatra banka, a.s., variabilný symbol: 1000001, pričom finančná zábezpeka musí byť pripísaná na bankovom účte Správcu podľa tohto bodu najneskôr do času skončenia lehoty na predkladanie ponúk.

f) čestné vyhlásenie o vysporiadaní / neexistencii záväzkov voči Úpadcovi.

g) písomné vyhlásenie, že Záujemca berie na vedomie právny stav pohľadávky, ktorá tvorí predmet speňažovania.

h) písomné vyhlásenie, že Záujemca súhlasí s podmienkami ponukového konania, ktoré prijíma.

6. Správca po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk otvorí na Krajskom súde v Bratislave neporušené obálky s ponukami záujemcov a vyhotoví o tom zápisnicu. Následne správca preskúma všetky podané ponuky, či boli doručené včas a či spĺňajú podmienky určené v podmienkach ponukového konania.

7. Správca jednotlivým záujemcom v primeranej lehote oznámi výsledok preskúmania a vyhodnotenia ponúk.

8. Na základe vyhodnotenia ponúk predloží Správca súdu návrh na vydanie opatrenia na speňaženie majetku. Záujemcovi, ktorý bol úspešný v ponukovom konaní bude zložená zábezpeka započítaná na úhradu kúpnej ceny. Úspešný záujemca je povinný uzatvoriť kúpnu zmluvu v lehote do 7 dní od doručenia oznámenia Správcu o rozhodnutí súdu a výzvy Správcu na uzatvorenie kúpnej zmluvy. V prípade, ak záujemca neuzatvorí kúpnu zmluvu alebo neuhradí doplatok kúpnej ceny, prepadne uhradená zábezpeka v prospech konkurznej podstaty.

V Nitre, dňa 19.08.2025

Mgr. Veronika Vargová, správca úpadcu